[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2020

                                            № 183
г. Кореновск
О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов),
базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда
На основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 06 февраля 2020 года № 65 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» администрация муниципального образования Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1.
Повысить с 1 января 2020 года на 3,8 процента базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, установленные:

постановлением главы муниципального образования Кореновский район от  20 ноября 2008 года № 1418 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район, оплата труда которых осуществляется на основе единой тарифной сетки»;

постановлением главы муниципального образования Кореновский район от  26 ноября 2008 года № 1509 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей муниципального образования Кореновский район»;

постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 02 февраля 2018 года № 100 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кореновский район»;
постановлением главы муниципального образования Кореновский район от 21 ноября 2008 года № 1438 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Кореновский район»;
постановлением главы муниципального образования Кореновский район от 26 ноября 2008 года №1508 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей детско-юношеских спортивных школ муниципального образования Кореновский район».

2.
Установить, что подлежат округлению размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы  при их увеличении (индексации), а также размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным по профессиональным квалификационным группам, до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренном в бюджете муниципального образования Кореновский район на соответствующий финансовый год.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских поселений Кореновского района произвести повышение с 1 января 2020 года на 3,8 процента базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда.
5.
Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район опубликовать официально настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

6.
 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Н.Г. Лысенко.

7.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько